CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Cámara Municipal de Campo Largo.

,HÁE—q _ J;)VADO
l

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, PEDRO ALBERTO BARAUSSE

e ANDRÉ TREVISAN GABARDO, vereadoresque este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO
DE PROWDÉNCIAS ao Poder Executivo, solicitando CONSTRUÇÃO DE UMA

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - UPINI-IA, na região do bairro

Itaqui, deste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de auxiliar
a região do bairro Itaqui, em virtude da grande demanda de pais que buscam
atendimento para os filhos.

Atualmente, o município possui a Upínha Drº Bito em conjunto
com a UPA, na região do bairro Vila Bancária, atendendo as crianças de todo o

municipio ,

Porém, como é de conhecimento, a região do Itaqui é bastante
populosa, além de estar próximo de outras regiões que também contam com elevado

número de moradores, como Bela Vista e Itaboa, Vila Glória e Águas Claras. Os

moradores dessas regiões precisam até a UPA para ter atendimento adequado para
seus filhos.

, ,,4

RUA sunEsuçAoDEwoman, zoos - CEP 33501-450 -ummao - PARANÁ 790/1Jl;
roma: (41) 3392-1717 04/06/ ,)amam cmcampolnrgonicmcampolargo.pr.gov.bf

Home page: www.clmpnlurgo.pr.leg.br
1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Com a criação de uma Unidade de Pronto atendimento Infantil

(UPINHA) no Itaqui, desafogaria os atendimentos da UPINHA Drº Bito, além de
auxiliar moradores da região do Itaqui.

Certamente, está é uma fonna de trazer melhoriasao atendimento
às crianças de nossa cidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 30 de maio de 2023.

« 7 , )7. .
( CVA-2, » /, V&A] Cléa Oliveira
Vereadora

/
Vazãº £ WilPedro A1 Baraus

Vereador

J L e“André Trevisan GQ_ rdo

Vereador

RUA suxmnçAo DE BIOLOGIA, zoos _ cap 83601-450 - CAMPOLARGO -nmA
FONE: (41) 3392-1717

Ermml: emcumpolargowcmcampollrgo.pr.gov.br
Home puge' u.w.campolnrgo.pr.leg.br